证券代码：600653        证券简称：申华控股      公告编号：2024-41 号

辽宁申华控股股份有限公司

关于收到债权受偿款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 辽宁申华控股股份有限公司（简称“公司”）（含全资及控股企业）于 2024

年内陆续收到华晨汽车集团控股有限公司（简称“华晨集团”）及其关联方共 4

家重整企业债权受偿款合计 25,257,166.55 元，该等款项将计入公司当期损益，

增加公司当期净利润 25,257,166.55 元。

一、债权申报及受偿进度情况

截至本公告日，公司（含全资及控股企业）分别向华晨集团管理人申报对华

晨集团、华晨国际汽贸（大连）有限公司、华晨专用车装备科技（大连）有限公

司三家债权确认金额 1.05 亿元左右，向华晨雷诺金杯汽车有限公司管理人申报对

其债权确认金额 600 万元左右。根据四家企业重整计划的清偿方案，公司（含全

资及控股企业）全部选择现金方式受偿，预计受偿金额合计 2600 万元左右。上

述债权相关损失公司已于过去年度计提减值完毕。

2024 年，公司（含全资及控股企业）陆续收到上述四家企业全部债权受偿款

合计 25,257,166.55 元。

二、对公司的影响及风险提示

截至本公告日，公司（含全资及控股企业）获得华晨集团及其关联方共 4

家重整企业全部债权受偿款合计 25,257,166.55 元。该等款项将计入公司当期损

益，增加公司当期净利润 25,257,166.55 元。鉴于华晨集团重整计划尚未执行完

毕，公司提醒投资者注意投资风险。

特此公告。

辽宁申华控股股份有限公司

2024 年 8 月 31 日